31 832 Diário da República, 2.a série — N.o 211 — 2 de Novembro de 2007

CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.o 25 292/2007

Por despacho do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Coimbra, E. P. E., de 11 de Outubro de 2007, no uso da competência
delegada (isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas), foi
autorizado a Catarina Isabel dos Santos Rodrigues, enfermeira
(nível 1), do quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Coim-
bra, E. P. E., acumular funções públicas na Escola Superior de Enfer-
magem de Coimbra.

19 de Outubro de 2007. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, Jorge Teixeira.

HOSPITAL DE SANTA MARIA, E. P. E.

Deliberação (extracto) n.o 2245/2007

Por deliberação do conselho de administração de 11 de Outubro
de 2007, nos termos do Decreto-Lei n.o 564/99, de 21 de Novembro,
e da Portaria n.o 721/2000, de 5 de Setembro, foi Maria Fernanda
Esteves Nunes Amaral dos Santos, técnica principal de fisioterapia,
nomeada definitivamente, precedendo concurso, técnica especialista
de fisioterapia da carreira de técnicos de diagnóstico e terapêutica,
escalão 1, índice 175, do quadro de pessoal deste Hospital, nos termos
do n.o 1 do artigo 127.o e na alínea a) do n.o 2 do artigo 128.o do
Código do Procedimento Administrativo, com efeitos a 12 de Outubro
de 2007.

16 de Outubro de 2007. — O Director do Serviço de Recursos
Humanos, Jorge Alves.

HOSPITAL DE SÃO JOÃO, E. P. E.

Aviso (extracto) n.o 21 375/2007

Por deliberação do conselho de administração de 11 de Outubro
de 2007, foi autorizada a nomeação definitiva para o lugar de enfer-
meiro do nível I, da carreira de enfermagem, do quadro de pessoal

deste Hospital, ficando exonerados do cargo anterior a partir da data
da aceitação de nomeação os seguinte elementos:

Carla Alexandra Oliveira Taveira.
Isabel Alexandra Ribeiro Silva.
Maria Goretti Ferraz Pereira.
Nuno Miguel Ferreira Silva.
Susana Maria Filipe Quintela.
Sónia Fátima Lopes Barbosa Rocha.
Ana Maria Silva Aroso.
Isabel Maria Brito.
Maria José Barros Martins.
Maria Jesus Félix Gregório.
Ilídia Maria Pereira Garcia.
Maria Conceição Alves Torres Batista.
Ivone Cristina Gomes Pereira Pinto.
Sandra Mónica Sousa Pereira.
Alexandra Marisa Soares Pereira.
Célia Maria Lopes Queirós.
Maria Anjos Matos Fernandes.
Alexandra Patrícia Babo Ferreira Castro Silva.
Ana Paula Almeida Cardoso.
Sandra Cláudia Carvalho Rodrigues.
Paulo Agostinho Leite Sousa.
Sónia Cristina Costa Barros.
Maria Helena Ribeiro Silva.
Delta Maria Figueira da Silva.
Ana Salomé Silva Fernandes.
Sónia Santos Oliveira.
Francisca Alexandra Borges Moreira.
Carla Maria Sousa Pereira Castro.
Verónica Juliana Gaspar Alves Martins.
Cláudia Sofia Roque da Costa.
Andreia Susana Barros Moreira Santos.
Marta Maria Araújo Neves Soares.
Aurora Cristina Coutinho Vieira.
Ana Maria Alves Gonçalves.
Helena Isabel Sousa Pinto.
Lúcia Sofia Barbosa Vales Silva.
Pedro Miguel Salgueiro Lopes.
Rui Pedro Brito Peixoto.
Cristina Maria Vieira Alves.
José Nelson Correia Franco.

17 de Outubro de 2007. — A Directora do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, Leonilde Cavalheiro.

PARTE H

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO BAIXO ALENTEJO
E ALENTEJO LITORAL

Aviso (extracto) n.o 21 376/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 22 de Outubro de 2007, foi nomeado definitivamente nos termos
do n.o 8 do artigo 6.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.o 409/91, de 17
de Outubro, e na sequência de concurso interno de acesso limitado,
o funcionário Carlos Alberto Arnaldo Lopes Pereira na categoria
de técnico superior principal, história (escalão 1, índice 510).

O funcionário deverá aceitar a respectiva nomeação no prazo de
20 dias a contar da data da publicação do presente aviso no Diário
da República. (Isento do visto do Tribunal de Contas.)

22 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Directivo,
João Manuel Rocha da Silva.

2611059313

ASSOCIAÇÃO DE MUNICÍPIOS DO VALE
DO DOURO — NORTE

Anúncio n.o 7410/2007

Certifico que, para efeitos do disposto no n.o 5 do artigo 8.o da
Lei n.o 53-F/2006, de 29 de Dezembro, de fl. 38 a fl. 39 v.o do livro

de notas para escrituras diversas n.o 54 no notariado privativo da
Câmara Municipal de Vila Real, a cargo de Eduardo Luís Varela
Rodrigues, notário privativo da Câmara Municipal de Vila Real, se
encontra exarada a escritura da constituição, pela Associação de Muni-
cípios do Vale do Douro Norte, de uma empresa intermunicipal de
capitais maioritariamente públicos, com a denominação Douronorte
Ambiente — Empresa Intermunicipal de Gestão Ambiental do Vale
do Douro-Norte, E. I. M., cujo conteúdo e, bem assim, os respectivos
estatutos a seguir se reproduzem:

Escritura de constituição de empresa
Douronorte Ambiente, E. I. M.

Aos 21 dias do mês de Setembro de 2007, na cidade de Vila Real,
edifício dos Paços do Município e Departamento Administrativo e
Financeiro da Câmara Municipal de Vila Real, perante mim, Eduardo
Luís Varela Rodrigues, director do referido Departamento e notário
privativo da Câmara Municipal de Vila Real, compareceu como outor-
gante Francisco José Guedes Ribeiro, divorciado, natural e residente
em Lobrigos, Santa Marta de Penaguião, que outorga nesta escritura
na qualidade de presidente do conselho de administração da Asso-
ciação de Municípios do Vale do Douro-Norte e em representação
da mesma, pessoa colectiva n.o 502459417, com sede em Vila Real,
com os necessários poderes conferidos para o acto conforme acta
da assembleia intermunicipal da referida Associação de 14 de Dezem-
bro de 2006, cujo documento me foi presente e arquivo no maço
correspondente a este livro de notas.